CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3132

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Biociências e

Saúde – Mestrado e Doutorado - PPG-BCS

EDITAL 61/2023-PPG-BCS

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DOS

CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS À BOLSA DE

ESTUDOS DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO

DA PÓS-GRADUAÇÃO (PDPG) – PÓS-

DOUTORADO – ESTRATÉGICO PARA O

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

BIOCIÊNCIAS E SAÚDE DA UNIOESTE CAMPUS

DE CASCAVEL.

   A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde, Mestrado e Doutorado - PPG-BCS, do Centro

de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução 078/2016-CEPE, de 02 de junho

de 2016, que aprovou as Normas Gerais para os Programas de

Pós-graduação da Unioeste;

Considerando a Resolução 144/2019-CEPE, de 18 de julho

de 2019, que aprova o Regulamento do Programa de Pós-Graduação

em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado - PPG-BCS;

Considerando a Resolução 141/2019-CEPE, de 18 de julho

de 2019, que aprovou o Projeto Pedagógico do Programa de Pós-

Graduação em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado – PPG-

BCS;

Considerando a Resolução nº028/2019-CEPE, de 21 de março

de 2019, que aprovou o Regulamento de Pós-Doutorado da

Unioeste;

Considerando o Edital nº016/2022-CAPES, de 11 de março

de 2022, do Programa de Desenvolvimento da Pós-Graduação

(PDPG) - Pós-Doutorado Estratégico - Apoio a Programas de Pós-

Graduação Emergentes e em Consolidação;

Considerando o Ofício Circular nº 41/2022-

CPE/CGPE/DPB/CAPES que dispõe sobre o resultado final e

orientações gerais para o peticionamento do AUXPE/ANEXO III no

âmbito do Edital nº 16/2022 - Programa de Desenvolvimento da

Pós-Graduação (PDPG) Pós-Doutorado Estratégico;

Considerando o Edital 51/2023-PPG-BCS, de 14 de

setembro de 2023, de abertura de inscrições para seleção de

candidato a 01 (uma) bolsa de estudos do Programa de

Desenvolvimento da Pós-Graduação (PDPG) – Pós-Doutorado –

Estratégico 2023;

   Considerando a análise realizada pela Comissão de

Avaliação e Seleção do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde, Mestrado e Doutorado - PPG-BCS;

TORNA PÚBLICO:

A convocação para entrevista dos candidatos com

inscrição homologada no processo de seleção à bolsa de estudos

de pós-doutorado referente ao Edital 59/2023-PPG-BCS, de 17 de

outubro de 2023, de homologação das inscrições para seleção de

candidatos à bolsa de estudos do Programa de Desenvolvimento

da Pós-Graduação (PDPG) – PÓS-DOUTORADO – ESTRATÉGICO para o

Programa de Pós-Graduação em Biociências e Saúde da Unioeste

Campus De Cascavel, conforme local, data e horário abaixo:

Nome candidato Dia Horário Local/sala

ANA CAROLINE BARBOSA

RETAMEIRO

25/10/2023 14h

Online

https://team

s.microsoft.

com/l/meetup

-

join/19%3a71

e4a468543a44

85b267fe7382

409912%40thr

ead.tacv2/16

98068621777?

context=%7b%

22Tid%22%3a%

2230b1e5ea-

e05e-4a77-

99d3-

a3c62c328784

%22%2c%22Oid

%22%3a%2222c

36d02-d939-

443e-a7a9-

b717c2059fcd

%22%7d

TUANE BAZANELLA SAMPAIO

25/10/2023 14h30

Online

https://team

s.microsoft.

com/l/meetup

-

join/19%3a71

e4a468543a44

85b267fe7382

409912%40thr

ead.tacv2/16

98068860879?

context=%7b%

22Tid%22%3a%

2230b1e5ea-

e05e-4a77-

99d3-

a3c62c328784

%22%2c%22Oid

%22%3a%2222c

36d02-d939-

443e-a7a9-

b717c2059fcd

%22%7d

1. Para identificação e confirmação da lista de presença
o candidato deverá apresentar documento de identificação com

foto para registro na plataforma online. Não serão tolerados

atrasos de qualquer natureza.

2. A ausência do candidato na entrevista incorrerá em
desclassificação.

3. O resultado final do processo seletivo será divulgado
até o dia 10 de novembro de 2023, por meio de Edital, o qual

será divulgado na página www.unioeste.br/pos - Biociências e

Saúde.

http://www.unioeste.br/pos

PUBLIQUE-SE.

Cascavel, 23 de outubro de 2023.

Profª Drª GICELLE GALVAN MACHINESKI

Coordenadora do Programa de

Pós-Graduação em Biociências e Saúde

– Mestrado e Doutorado.